
負担割合

要支援２

要介護１

要介護２

要介護３

要介護４

要介護５

介護区分

要支援２

要介護１

要介護２

要介護３

要介護４

要介護５

単位

37

22

10

　　　グループホームしんわ　短期利用料金表
令和7年4月1日現在

介護報酬の自己負担を含めた利用者負担額

介護区分
※１ 介護サービス費（円） 諸経費（円） 日額合計（円）

① ＋ ② ③ ① ＋ ② ＋ ③

１割 ２割 ３割 １割 ２割 ３割

5,570 6,410

799 1,598 2,397 3,890 4,689 5,488

2,628 3,890 4,766 5,642

6,287

840 1,680 2,520 3,890 4,730

6,518

900 1,800 2,700 3,890 4,790 5,690 6,590

876 1,752

5,756 6,689

917 1,834 2,751 3,890 4,807 5,724

※１ 介護費＋医療連携体制加算＋サービス提供体制強化加算
　（ただし、要支援２は、医療連携体制加算はありません）

内　　　訳

単位/日

6,641

933 1,866 2,799 3,890 4,823

③ 諸経費

874

817

841

777

781

諸経費日額小計

① 認知症対応型共同生活介護費　　

858

☆医療費・介護用品費（オムツ等）については、個人負担となります。

介護職員処遇改善加算※2

サービス提供体制強化加算

項　　目

医療連携体制加算 /日

/日

生産性向上推進体制加算 /月

② 加算　　　　（１単位＝１０円）

円/日

1,340

1,300

1,250

3,890

項　目

室料

食材料費

光熱水費・管理費

※２ 介護サービス費の18.6％の負担割合に応じた額


